
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Presidenca e 
Republikës së Kosovës 

Prishtine Departamenti për 
Çështje Juridike dhe 
Marrëdhënie 
Ndërkombëtare

Drejtor i Departamentit Profesional në 
zyrën e Presidentit

01.06.2016

Emri Besim Mbiemri Kajtazi

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:27.03.2023

Funksioni Drejtor i Departamentit Profesional në zyrën e Presidentit

Emri i institucionit Presidenca e Republikës së Kosovës 

Adresa e institucionit Prishtine

Njësia organizative Departamenti për Çështje Juridike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare

Data e emërimit 01.06.2016
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PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Opel) E blerë E blerë nga kursimet Jo 2020 5,000.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Oborr 4.00 ari E trashëguar Trashëgimi nga babai 2001 80,000.00 € Përbashkët

2 Shtëpi 500.00 m2 E ndërtuar Ndërtim i përbashkët familjar 2008 247,500.00 € Përbashkët

3 Banesë 60.00 m2 E trashëguar Trashëgimi nga babai 1976 60,000.00 € Përbashkët

4 Bodrum 50.00 m2 E trashëguar Podrum i meremetuar nën banesë. 
Pëlqimi i banorëve dhe bashkësisë 

Lokale

2001 15,000.00 € Përbashkët

5 Arë 50.00 ari E trashëguar Trashëgimi nga gjyshi/gjyshja 1945 15,000.00 € Përbashkët

6 Shtëpi 70.00 m2 E ndërtuar Ndërtim i përbashkët familjar 2017 20,000.00 € Përbashkët

7 Pyll 100.00 ari E trashëguar  Trashëgimi nga gjyshi/gjyshja 1945 15,000.00 € Përbashkët

8 Zyre 39.37 m2 E blerë E blerë nga kursimet dhe kredia 2018 27,559.00 € Përbashkët

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Instituti i  
Kosovës për 
Administratë 
Publike

Prishtinë Rr.  “Pavarësia” – 
Hajvali

Drejtoria e Trajnimeve Nivel jo 
menaxherial

Trajner i licensuar 13.05.2022 13.05.2022

2 Parti politke ose 
OJQ

Oda e 
Ndërmjetësuesve 
të Kosovës

Prishtinë Rr. "Kosta 
Novakovic" str. 
p.n, Kontejnerët 
ne parkingun e 
Ndërtesa e ish 
Rilindjes 10000  
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Ndërmjetësues i 
licencuar (Nr. 81/2011)

26.09.2011

3 Parti politke ose 
OJQ

OJQ - Terre des 
hommes Kosovo

Prishtinë Rruga  “Mujo 
Ulqinaku”, nr. 5, 
10000 Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Ekspert Ligjor 01.01.2022 31.12.2022

4 Parti politke ose 
OJQ

OJQ - Alternative 
Dispute 
Resolution 
Center – 
Mediation Center 
Mitrovica

Mitrovicë e Jugu Rr. "Sami 
Frashëri" nr. 52, 
40 000 Mitrovicë 

Nivel jo 
menaxherial

Ekspert Ligjor 01.01.2022 31.12.2022

5 Parti politke ose 
OJQ

OJQ - VoRAE Prishtinë Rr. “Ali Pashë 
Tepelena”, 
Aktash, 
10000Prishtinë 

Nivel jo 
menaxherial

Ekspert Ligjor 01.01.2022 31.12.2022

6 Parti politke ose 
OJQ

OJQ - Shoqata 
Kosovare e të 
Shurdhërve

Prishtinë PO Box 342  
Prishtina 10000 

Nivel jo 
menaxherial

Trajner 21.05.2022 22.05.2022

7 Parti politke ose 
OJQ

OJQ Down 
Syndrome 
Kosova 

Prishtinë Rr.   “Nazmi 
Mustafa”, 10000 
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Trajner 21.05.2022 22.05.2022

8 Parti politke ose 
OJQ

OJQ - HandiKos Prishtinë Veternik, Rr.   
“Nekibe 
Kelmendi”, nr. 84 
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Trajner 21.05.2022 22.05.2022

9 Institucion Privat FINANCIAL LAW 
SMART 
AGENCY L.L.C

Prishtinë Bregu i Diellit, 
Prapa postës së 
vogël, Hyr. 9, 
Prishtinë 

Nivel jo 
menaxherial

Trajner 03.12.2022 04.12.2022
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

Nuk ka të dhëna

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Procredit Bank Kosovë 48,969.75 Euro Paga dhe angazhimet 
private

Depozita/kursime Deklaruesit

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Presidenca e 
Republikës së 
Kosovës 

Kosovë Procredit Bank 12,862.34 €

Deklaruesit Pagesa neto - punë 
jashtë orarit

OJQ - Terre des 
hommes Kosovo

Kosovë Procredit Bank 12,500.00 €

Deklaruesit Pagesa neto - punë 
jashtë orarit

OJQ - Alternative 
Dispute 
Resolution Center 
– Mediation 
Center Mitrovica

Kosovë Procredit Bank 2,046.00 €

Deklaruesit Pagesa per Trajnim Instituti i  Kosovës 
për Administratë 
Publike

Kosovë Procredit Bank 102.60 €

Deklaruesit Pagesa per Trajnim OJQ - Shoqata 
Kosovare e të 
Shurdhërve

Kosovë Procredit Bank 142.50 €

Deklaruesit Pagesa per Trajnim OJQ - HandiKos Kosovë Procredit Bank 122.14 €

Deklaruesit Pagesa per Trajnim OJQ Down 
Syndrome Kosova

Kosovë Procredit Bank 142.50 €

Deklaruesit Pagesa neto - punë 
jashtë orarit

OJQ - VoRAE Kosovë Procredit Bank 2,223.00 €

Deklaruesit Pagesa per Trajnim FINANCIAL LAW 
SMART AGENCY 
L.L.C

Kosovë Cash 112.50 €

Deklaruesit OJQ - GIZ Office 
Pristina

Kosovë Cash 0.00 Pagesa eshte bere 
ne vitin 2023 pas 

dorezimit te draftit 
dhe pranimit te tij 

nga menaxheret e 
programit. Keto te 

hyra reflektohen 
me pastaj ne te 

hyrat e deklarimit 
per vitin 2023.

Deklaruesit Kthimi i mjeteve -ATK Kosovë Procredit Bank 2,992.29 €

Deklaruesit Oda e 
Ndërmjetësuesve 
të Kosovës

Kosovë Cash 0.00 Nuk kam zhvilluar 
asnje seance te 
ndermjetesimit 

gjate vitit 2022 si 
Ndërmjetësues i 

licencuar (Nr. 
81/2011).

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Anetaret e Bordit te 
ATRC, ku jam edhe 

une, nuk paguhen 
dhe angazhimi ne 

Bord eshte 
vullnetar.

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Paga Kosovë NLB Banka 6,787.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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